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LIBERALERNA LULEÅ 

Lulsundsgatan 34 b · 972 41 LULEÅ 

lulea@liberalerna.se· lulea.liberalerna.se 

Motion: Inrätta ett näringslivsutskott i Luleå 

kommun 

Luleå har stora möjligheter. 

Vi har universitetet, hamnen, industrin, den gröna omställningen, småföretagen och många 

människor som vill bygga något här. Men då måste kommunen också vara organiserad på ett 

sätt som gör att näringslivsfrågorna tas på tillräckligt stort allvar. 

I dag pratas det ofta om företagsklimatet. Det finns möten, dialoger, strategier och ett 

näringslivskontor i kommunen. Men för många företagare är upplevelsen fortfarande att 

kommunen är svår att komma i kontakt med, att processer tar lång tid och att det är otydligt vem 

som faktiskt äger frågan politiskt. 

Företagare som tar kontakt med Luleå kommun ska inte behöva leta sig fram i en 

myndighetslabyrint. De ska mötas av en kommun som tar ansvar, håller ihop ärenden och 

försöker hjälpa företag vidare. Självklart ska lagar följas och myndighetsutövningen vara 

rättssäker. Men det går att vara både rättssäker och serviceinriktad. 

Liberalerna var tidigt skeptiska till Luleå Business Region som bolagsform, eftersom insynen i 

praktiken försvann och den politiska styrningen blev för otydlig. 

När näringslivsarbetet flyttades in i förvaltningen var det i grunden ett steg i rätt riktning. Men 

två år senare står politiken fortfarande vid sidan av. Därför behövs nu en tydligare politisk 

struktur. 

Luleå kommun är dessutom en stor organisation med många stuprör. För en företagare spelar 

det mindre roll vilken förvaltning eller vilket bolag som äger en viss fråga. Man möter Luleå 

kommun som helhet. När frågor fastnar mellan bygglov, miljö, mark, trafik, upphandling eller 

kommunala bolag blir det i praktiken företagsklimatet som drabbas. 

Näringslivskontoret har i sig en svår uppgift. De kan öppna dörrar, skapa kontakter och föra 

dialog, men de kan inte ensamma förändra hela kommunens arbetssätt eller kultur. Därför 

behövs en tydligare politisk struktur som håller ihop frågorna över förvaltningsgränserna. 

Politiken måste sätta riktningen och ta ansvaret. Men hela kommunen måste bära arbetet. 

  



 

 

 

 

 

Ett näringslivsutskott skulle kunna vara ett viktigt verktyg för detta. Utskottet bör initialt vara 

tydligt avgränsat till näringslivs och företagarfrågor. Det finns en poäng i att inte blanda in för 

många andra uppgifter från början. Först behöver kommunen få en tydligare bild av vad som 

faktiskt behöver förändras i kontakten mellan kommunen och företagen. 

Kommunstyrelseförvaltningen bör därför få i uppdrag att ta fram ett förslag på hur ett sådant 

utskott ska formeras, hur det ska arbeta och hur det ska kopplas till kommunstyrelsens ansvar. 

Med anledning av ovan föreslår Liberalerna kommunfullmäktige besluta: 

att Luleå kommun inrättar ett näringslivsutskott under kommunstyrelsen. 

 

Luleå 2026-06-15 

Thomas Söderström (L) 


